
Pracovní činnosti – pěstitelské práce – 6.třída 

Posílám vám dva úkoly, vyberte si jeden a ten bude hodnocen, kdo chce, může 

splnit oba, dostane známky dvě a hlavně je to úkol, který nemusíte psát! 

1.Úkol 

Využij možnosti procházky do přírody, natrhej si několik větviček listnatých 

stromů či keřů / buk, dub, vrba, planá trnka, třešeň, zlatý déšť,…./ nebo i 

takového, který neznáš. Netrhej kočičky, je to první potrava pro včely! 

Větve dej doma do vázy s vodou a budeš pozorovat, co se s nimi děje a udělej 3 

fotky – foto první den, po týdnu po 14 dnech asi. Kdo nemá tuto možnost, 

poprosí rodiče či sourozence, nebo může nakreslit obrázek. 

Budeš mít krásnou jarní, velikonoční dekoraci. K větvím si můžeš vyrobit nějaký 

jarní zápich z papíru či jiného materiálu, nebo nakreslit a vystřihnout ptáčky, 

zajíce, pověsit velikonoční vajíčka, není povinné, jen tip. 

NEBO 

2.Úkol 

Při procházce v lese, na zahradě, kromě větviček, můžeš natrhat mech, posbírat 

kůru, klacíky, kámen či kvetoucí jarní rostliny a pokus se z nich vyrobit jarní 

dekoraci do vázy, misky, květináče…Z mechu lze tvarovat jako ze sena např. 

zvířátka a omotávat provázkem či šňůrkou. 

Do vyhledávače si pro inspiraci můžeš zadat výrobky z mechu - obrázky, ale 

nejlepší bude tvoje fantazie. 

Fotky 1. nebo 2. úkolu mi zašli na můj email: vaculikovarj@seznam.cz do 19. 4. 

2020. Nejoriginálnější foto umístíme na školní web. 

Už se moc těším na vaše fotky, můžete k nim přidat název a váš komentář. Také 

mi můžete napsat, jak se máte a jak se vám vydaří při domácím samostudiu. 

Kdo má dotazy, pište na email. Děkuju. 

 

mailto:vaculikovarj@seznam.cz

